[image: 70 1]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 января  2016 г.                                                                                           № 1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области от «29» сентября 2008г. № 31«Об  установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 04 ноября 2014 № 347-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской федерации», Уставом Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области,    Совет депутатов Редутовского сельского поселения:

                                                 РЕШАЕТ:

1. Пункт 9 Решения Совета депутатов Редутовского сельского поселения «Об установлении земельного налога» от «29» сентября 2008г. № 31 изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики – организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
    По истечении налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, определяемую как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2, и суммами подлежаших уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Степные зори».
Настоящее Решение вступает в силу с даты  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016г.

[bookmark: _GoBack]Глава  Редутовского сельского поселения:                                 С.Р.Башаков

image1.png